
Hjælp til Oprettelse af Klub på www.idrætsklubber.dk

Idrætsgren:
Skriv den idrætsgren din klub tilbyder udøverne. Det er vigtigt at det er den generelle 
betegnelse for sporten. Eksempelvis ”Fodbold”, ”håndbold”, ”Golf”, ”Atletik” osv. Venligst 
dobbelttjek for stavefejl. Kommer der en boks frem, efter du har skrevet et par bogstaver, som 
indeholder din idrætsgren, så venligst klik på linjen der. Det vil sikre at alle klubber inden for 
den idrætsgren staver sporten ens, og derved et bedre søgeresultat for alle søgende på 
hjemmesiden.
Mener du din idrætsgrenen kan skrives på flere måder, eller sædvanligvis omtales på anden 
måde, kan du bruge feltet ”Søgeord” til de andre skrivemåder. Eksempelvis ”Amerikansk 
fodbold” som nogle vil søge efter som ”Rugby”. Her angives ”Amerikansk fodbold” i 
”Idrætsgren” og ”Rugby” i Søgeord.

Klubnavn:
Venligst skriv klubbens fulde navn, og ikke bare den dagligt brugte forkortelse. Forkortelsen kan 
skrives i ”Søgeord”.

CVR nummer:
Er ikke påkrævet, men kan angives som ekstra ”bevis” for du er klubbens rigtige formand, og 
kan hjælpe os i tilfælde af, at nogen besøgende angiver oprettelsen som falsk.

Adresse, Postnr. og By:
Adressen skal være klubbens primære træningsadresse, da idrætssøgende på siden ikke søger 
idræt ud fra administrationsadressen. Administrationsadressen har du mulighed for at angive 
senere i forløbet.
Efter disse 3 blå felter er udfyldt, vil hjemmesiden forsøge at slå adressen op på Google Maps. 
Lykkedes det ikke kan det skyldes du har lavet en stavefejl, og du vil blive advaret herom. 
Lykkedes det vil kortet lidt længere nede zoome ind på den fundne adresse. (Se under 
”Placering”)
Lykkedes det ikke, og du har angivet en korrekt adresse, må du angive en korrekt adresse i 
nærheden af klubben. Herefter går du ned til ”Placering”, flytter ikonet hen over klubbens 
position på kortet, for til sidst at angive den korrekte adresse igen. Herefter må du gerne 
ignorere fejlmeddelelsen om at adressen ikke kan findes.

Telefonnr. og Email:
Skal angives, da nye medlemmer ellers ikke vil have noget ud af at finde klubben ved en søgning.
Email er den adresse der indeholder et snabel-a (@). Eksempelvis ”info@minklub.dk”

Hjemmeside:
Starter med ”http://” og indeholder som regel også ”www.” i starten. Eksempelvis 
”http://www.idraetsklubber.dk”

Handicap hold:
Her angiver du om din klub tilbyder idræt for handicappede. Er der blandede hold i klubben 
både for handicappede og ikke handicappede, så angives ”Nogle hold”.
”Nogle hold” kan også angives hvis idrætsgrenen ikke er fysisk udfordrende, og handicappede 
derfor også kan have glæde af den. Eksempelvis ”Skak” som også er for kørestolsbrugere.



Søgeord:
Som beskrevet under ”Idrætsgren” i toppen, så angives her ord som folk kan finde på at søge på, 
og som klubben derfor gerne skal kunne fremsøges på. Pas på ikke at overfylde dette felt, da det 
vil blive betragtet som spam for søgemaskinen på siden. Brug derfor kun relevante søgeord og 
forkortelser. Se også under ”klubnavn”

Beskrivelse:
Her angives en beskrivelse af klubben og dens formål, eller målsætning. Beskrivelsen vises når 
folk fremsøger klubben via søgemaskinen på siden. Gør den kortfattet, da du ikke skal regne 
med folk har lyst til at læse en hel roman. Henvis i stedet til jeres hjemmeside, såfremt folk 
ønsker mere information. Et link skrives sådan ”[www.idraetsklubber.dk]”

Placering:
Her vises et kort over Danmark. En korrekt placering, på primære træningsadresse, er vigtig for 
at idrætssøgende kan benytte sig af funktionen ”Søg via kort”.
Efter du har udfyldt ”Adresse”, ”Postnr.” og ”By”, zoomes kortet ind på dit lokalområde, og der 
fremkommer et ikon for klubbens placering. Er denne placering ikke helt korrekt, skal du hive 
fat, med musen, i ikonet, og flytte det til den korrekte placering. Læs under ”Adresse, Postnr. 
og By” såfremt der ikke er et ikon på kortet.
Tip: Brug scroll-hjulet til at zoome med, for nemmere at navigere på kortet.

Om dig

Dit navn:
Her angives dit fulde navn.

Din email:
Husk email er den adresse, der indeholder et snabel-a (@). Eksempelvis ”mitnavn@minklub.dk”

Dit kodeord:
Her angiver det du det kodeord du vil bruge efterfølgende, til at logge ind på hjemmesiden. Du 
skal logge ind for at vedligeholde klubben, oprette andre brugere, forums, events m.m.

Din funktion:
Her angiver du hvilken funktion du har i klubben. Det er vigtigt at du i denne formular vælger en 
funktion angivet med en stjerne (*), ellers har du ikke adgang til at redigere efterfølgende.

Sikkerhed

Vilkår for oprettelse:
Af hensyn til dansk lovgivning skal vi være enige om hvilke vilkår, de oprettede data gemmes og 
bruges under. Du kan gennemlæse vilkårene ved at klikke på linket på siden. Herefter SKAL du 
vinge af i tjekboksen, såfremt du kan accepterer vilkårene. Kan du ikke det, kan din klub ikke 
blive oprettet på hjemmesiden.



Skriv bogstaverne:
Klik på billedet ”Klik her først…” med musen. Herefter fremkommer en kode som SKAL skrives 
neden under. Der er forskel på store og små bogstaver, så det er vigtigt du skriver koden præcis 
af.
Funktionen er vigtig da der findes robotter på internettet som kan finde på at proppe siden med 
falske oprettelser, hvis eneste funktion er at reklamerer for viagra-piller osv. For at sikre at 
siden kun indeholder rigtige klubber, er denne funktion vigtig, da de fleste af disse robotter ikke 
kan tyde sådanne billeder her.

Efter oprettelsen

Hvad så nu?
Efter oprettelsen modtager du en email med et link i. Du skal klikke på linket. Det er IKKE muligt 
at fremsøge din klub på hjemmesiden, førend du har klikket på linket. Det er en simpel 
verificering af at det du har indtastet er korrekt.

Nu skulle din klub være helt oprettet, og med i søgeværktøjet for alle besøgende på 
hjemmesiden.

Nu skal du så i gang med at oprette din klubs hold og trænere.
Gør følgende for hvert hold:

1. Vælg ”Opret Hold” i menuen.
Skriv holdnavn i formularen
Klik på Opret hold-knappen

2. Vælg ”Opret Person” i menuen.
Skriv trænerens fulde navn i formularen
Skriv trænerens email-adresse
Vælg Funktion ”Træner *” eller ”Holdleder *”
Klik på Opret person-knappen

3. Det er nu de enkelte træneres ansvar, at indsamle emails for alle på deres hold, og derefter 
oprette de personer.

4. Hvis hvert hold skal have deres eget forum, hvor kun dette hold har adgang, skal du vælge 
”Opret Forum” i menuen.

Skriv navn på forummet i formularen. Evt. samme som holdnavn.
Vælg det oprettede hold i dropdown-boksen
Klik på Opret forummet-knappen

God fornøjelse med brugen af siden.

Med venlig hilsen
René Olesen
www.idraetsklubber.dk


